
Natur og Ungdoms regnskap 2022 

Her følger regnskapet til Natur og Ungdom for 2022.  
Landsmøtet skal innstille på om regnskapet skal godkjennes og vedta disponering av resultatet.

Aktivitetsregnskapet: 
Et aktivitetsregnskap er et regnskapsoppsett som viser hvor mye vi «satser på feltet». Driftskostnader 

som husleie og strøm fordeles ut over de ulike linjene på kostnadssiden, etter hvor mange årsverk vi har 

på feltet. Kort sagt: Et høyt tall på en linje betyr at vi har satset mye på dette. 

På de neste sidene følger aktivitetsregnskapet med forklaringer til hver regnskapspost om hva pengene 

i 2022 har gått til.  

Resultatet: 
Landsmøtet 2022 vedtok et budsjett for 2022 med et resultat som skulle gå i null. Grunnen til 

vedtaket om resultat i null var fordi man ønsket å begrense innhugget i egenkapitalen. De tre siste 
årene har vi gått i kraftig pluss selv om ambisjonen har vært å sikte mot et underskudd. Ved 

revidering av budsjettet ble resultatet uendret. 

Regnskapet for 2022 endte med et positivt resultat på 139 029 kroner, altså et lite overskudd. 

Natur og Ungdom hadde en rekke økte faste kostander grunnet strømkrisen, at NU dekket flere 
kostander knyttet til Russlandsprosjektet og at sommerleir ble dyrere enn budsjettert. 2022 var også 

første året NU endelig var tilbake til vanlig drift etter pandemien. Store deler av utgiftene i 2022 vært 

knyttet til seminarvirksomhet, kampanjearbeid og arbeid i faggruppene.  

Av uforutsette innsparinger er noe av det viktigste at vi fått inn en del midler til Førdefjord-aksjonene, 
noe som dekket en del av fjordleir-kostandene. Vi fikk også midler fra Sparebankstiftelsen som 
dekket en del av seminarutgiftene for året, og faggruppene fikk økt midler.

Det er verdt å merke seg at vi i balansen har en del høyere tall enn vanlig. Dette skyldes flere grunner, 
men de viktigste tallene å legge merke til er: 

1. Tilskuddsgjeld: vi har en del flerårige prosjekter som vi overfører midler til 2023. I 2022 fikk
vi mer midler fra ETF (Energy Transition Fund), som støtter omstillingsarbeidet vårt, penger
til Miljøskuten og penger vi ikke har pleid å få før som kan brukes i 2023. All vår
leverandørgjeld skyldes prosjekter vi i 2023 har fått godkjent overført.

2. Annen kortsiktig gjeld: hovedgrunnen til at den er så stor er fordi vi i 2023 skulle
tilbakebetale restmidler fra LNU Frifond (det er her midler til Lokallagsfondet hentes fra)
Under pandemien har vi fått lov til å bruke pengene året etter, men da vi hadde over 2 millioner
igjen valgte man våren 2023 å sende de tilbake for at de kunne bli tildelt på nytt til oss og flere
organisasjoner.

3. Kundefordringer: vi fakturerte en del selskaper i november og desember. De fleste av
selskapene betalte ikke før etter nyåret, og det gjør at vi i regnskap 2022 har høye
kundefordringer. Altså at det er mange selskaper som ved 31.12.2023 skyldte oss penger.

Det er en positiv trend at vi stadig får mer og mer penger. Dessverre ser vi at på grunn av 
medlemsnedgang og nedgang i antall lokallag etter pandemien, at inntektene fra offentlige 
støtteordninger minker. Natur og Ungdom må legge inn en ekstraordinær innsats i å verve nye 
medlemmer og starte nye lokallag for å sikre inntekter i fremtiden.

Begrunnelse for sentralstyrets innstilling: I høst gikk Lokallagsfondet tomt. Ettersom dette skjedde 
ganske plutselig og sentralstyret ville unngå at det gikk utover lokal aktivitet i nevneverdig grad, 
innstiller sentralstyret på at overskuddet fra 2022 går til den fire egenkapitalen i forslag 1. Deretter 
valgte sentralstyret å tildele tilsvarende mengde midler (139 029 kr) fra Natur og Ungdoms 
driftsmidler til å gi til Lokallagsfondet i 2023. Dersom Natur og Ungdom går i minus ved utgangen av 
2023 vil vi da i praksis ha hentet ekstra midlert til Lokallagsfondet fra den frie egenkapitalen.



Forslag til vedtak: 
Landsmøtet 2024 vedtar å disponere overskuddet på 139 029 kroner fra 2022 slik: 

1. Kr. 139 029 settes i fri egenkapital, under “Annen egenkapital”, som det heter i regnskapet

2.Landsmøtet innstiller på at Natur og Ungdoms regnskap for 2022 godkjennes
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UAVHENGIG REVISORS BERETNING FOR 2022

 

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet til Natur og Ungdom som viser et overskudd på kr 139 029. 

Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, aktivitetsregnskap for regnskapsåret 

avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 

regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 

• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. desember 2022, 

og av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 

regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 

Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er 

beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er 

uavhengige av foreningen slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for Professional 

Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 

Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 

samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 

hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 

rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 

også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 

som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift og 

opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 

for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 



PKF ReVisjon AS  

        

Revisjon & 
 rådgivning. 

 

Side 2 av 2 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar, på grunnlag av årsregnskapet.  

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 

https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

Oslo, 8. september 2023 

PKF REVISJON AS 
 

Jo-Inge Knutsen 

statsautorisert revisor 
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